

**Selskabsmeddelelse nr. 5/2009**  
**1. april 2009****Britisk sundhedsreform: Endelig opdatering**

Efter en omfattende høringsproces har det britiske Sundhedsministerium i dag meddelt sine beslutninger om reformen af "Part IX i Drug Tariff". Ændringerne har betydning for størrelsen på tilskud til stomi- og kontinensprodukter og godtgørelsen for serviceydelser, som de engelske distributører af produkterne yder til brugerne.

Sundhedsministeriet har meddelt, at der vil ske en generel 2% reduktion af tilskudspriserne i "Part IX i Drug Tariff", der dækker intermitterende og permanente katetre samt kontinens- og stomiprodukter.

Ministeriet har desuden meddelt, at der vil ske yderligere ændringer af godtgørelsen for serviceydelser, som vil skabe større gennemsigtighed i godtgørelse for serviceydelser og tilskud til produkter.

Ændringerne i tilskudspriser og godtgørelse for tjenesteydelser træder i kraft den 1. april 2010 og vil derfor ikke have nogen indflydelse på de finansielle forventninger for 2008/09.

Coloplast vurderer, at indvirkningen af ændringerne vil medføre et årligt fald i omsætning og indtjening (EBIT) på GBP 3-4 mio.. En prisstigningsmekanisme for tilskud til produkter, som har været frosset, mens høringsprocessen har stået på, vil blive genindført i oktober 2010, 6 måneder efter implementering af prisnedsættelsen.

Med disse meddelelser afsluttes reformen af "Part IX i Drug Tariff".

Yderligere oplysninger kan fås på det britiske Sundhedsministeriums hjemmeside [www.dh.gov.uk](http://www.dh.gov.uk).

Lene Skole  
Executive Vice President, CFO

## Yderligere oplysninger:

### Investorer og finansanalytikere

Lene Skole  
Koncerndirektør, CFO  
Tlf. 4911 1665

Ian S.E. Christensen  
Head of Investor Relations  
Tlf. 4911 1301/3085 1301  
Email: dkisec@coloplast.com

### Presse og medier

Elisabeth Geday  
Director of External Relations  
Tlf. 4911 1922/3085 1922  
Email: dkege@coloplast.com

Denne meddelelse er udsendt i en dansk og en engelsk udgave.  
I tvivlstilfælde er den danske udgave gældende.

*Coloplast develops products and services that make life easier for people with very personal and private medical conditions. Working closely with the people who use our products, we create solutions that are sensitive to their special needs. We call this intimate healthcare. Our business includes Ostomy Care, Urology and Continence Care and Wound and Skin Care. We operate globally and employ more than 7,000 people.*